— WWU

MUNSTER

Uhr MONTAG | DIENSTAG MITTWOCH

» Bachelor-Stundenplan fiir das Fach Kultur- und Sozialanthropologie

Sommersemester 2023

DONNERSTAG FREITAG

BA M2: Proseminar

Kriminalitdt und Gesellschaft: zwischen
Geschichtswissenschaft und True Crime
T. Luks

SCH 100.4

05.04. bis 12.07.

8-10

BA M4: Berufsfeldiibung

Alltagsobjekt Geld: benutzen, sammeln, ausstellen
T. Luks

SCH 100.4
06.04. bis 13.07.

BA M2: Vorlesung BA M2: Proseminar
Forschungsfelder Migration aus dem "Globalen Norden" nach Afrika.
H. Basu & E. Timm Anthropologische Perspektiven
12-14 SCH 100.2 E. Wendt
05.04. bis 12.07. F-Haus F 030
06.04. bis 13.07.
BA M4: Projektseminar
Kleidungsforschung
L. Keller-Drescher
14-16 SCH 100.4
05.04. bis 12.07.
BA M2: Ubung BA M4: Projektseminar
Ethnografische Methoden Konzeption eines Forschungs- oder Berufsfeldprojekts
16-18 [R- Maier A. Strauss
Orléans-Ring 12 - SRZ 18 Orléans-Ring 12 - SRZ 116
10.04. bis 10.07. 04.04. bis 11.07.
18-20

» *Bitte beachten Sie die Einzel- und Blocktermine wie im elektronischen VLV angegeben.

Institut fir Ethnologie

Institut fiir Kulturanthropologie/
Europédische Ethnologie



WWU

MUNSTER

BLOCKVERANSTALTUNGEN UND EINZELTERMINE

BA M2: Ubung - Ethnografische Methoden - H. Kurz

Do
Do
Do
Do
Do

06.04.
20.04.
27.04.
04.05.
11.05.

10-15 Uhr
10-15 Uhr
10-15 Uhr
10-15 Uhr
10-15 Uhr

F-Haus F 153
F-Haus F 4
F-Haus F 4
F-Haus F 4
F-Haus F 4

» Bachelor-Stundenplan fiir das Fach Kultur- und Sozialanthropologie
Sommersemester 2023

BA M4: Berufsfeldiibung — Public and applied anthropology: A workshop for documentary film, podcast and website production - T. John

Sa
So
Sa
So
Sa
So

15.04.
16.04.
03.06.
04.06.
08.07.
09.07.

11-18 Uhr
11-18 Uhr
11-18 Uhr
11-18 Uhr
11-18 Uhr
11-18 Uhr

Studtstr. 21
Studtstr. 21
Studtstr. 21
Studtstr. 21
Studtstr. 21
Studtstr. 21

-STU 104 (2.1)
-STU 104 (2.1)
-STU 104 (2.1)
-STU 104 (2.1)
-STU 104 (2.1)
-STU 104 (2.1)

BA M4: Berufsfeldiibung - Interkulturelles Lernen in der Schule - praxisbezogenes Seminar zur Vermittlung von Interkultureller Kompetenz - U. Bertels

Fr

Sa
Sa
Sa

05.05.
10.06.
24.06.
08.07.

10-14 Uhr
10-17 Uhr
10-17 Uhr
10-17 Uhr

Institut fir Ethnologie

Institut fiir Kulturanthropologie/
Europédische Ethnologie



	BA Stundenplan

