

Uhr	MONTAG	DIENSTAG	MITTWOCH	DONNERSTAG	FREITAG
8-10			BA M2: Proseminar Kriminalität und Gesellschaft: zwischen Geschichtswissenschaft und True Crime T. Luks SCH 100.4 05.04. bis 12.07.	BA M4: Berufsfeldübung Alltagsobjekt Geld: benutzen, sammeln, ausstellen T. Luks SCH 100.4 06.04. bis 13.07.	
10-12	BA M6b: Kolloquium Forschungskolloquium D. Schulz Studtstr. 21 - STU 105 (2.10) 03.04. bis 10.07.	BA M6b: Seminar The Dark Side of the Embodied Soul: (Mental) Suffering, Anthropology and the Problem of Evil H. Basu & Y. Gaber F-Haus F 030 11.04. bis 11.07.		BA M6a: Kolloquium Forschungskolloquium L. Keller-Drescher SCH 100.4 06.04. bis 13.07.	
12-14		BA M6b: Seminar Nature as a cultural category: Anthropological perspectives on Humans and non-Human relations S. Diallo F-Haus F 030 11.04. bis 11.07.	BA M2: Vorlesung Forschungsfelder H. Basu & E. Timm SCH 100.2 05.04. bis 12.07.	BA M2: Proseminar Migration aus dem "Globalen Norden" nach Afrika. Anthropologische Perspektiven E. Wendt F-Haus F 030 06.04. bis 13.07.	
14-16		BA M6a: Seminar Genetik und Geschichte: Fallstudien und Debatten zu neuen Daten in historischer und kulturanthropologischer Perspektive E. Timm F-Haus F 041 04.04. bis 11.07.	BA M4: Projektseminar Kleidungsforschung L. Keller-Drescher SCH 100.4 05.04. bis 12.07.		
16-18	BA M2: Übung Ethnografische Methoden R. Maier Orléans-Ring 12 - SRZ 18 10.04. bis 10.07.	BA M4: Projektseminar Konzeption eines Forschungs- oder Berufsfeldprojekts A. Strauss Orléans-Ring 12 - SRZ 116 04.04. bis 11.07.			
18-20					

BLOCKVERANSTALTUNGEN UND EINZELTERMINE

BA M2: Übung – Ethnografische Methoden – H. Kurz

Do	06.04.	10-15 Uhr	F-Haus F 153
Do	20.04.	10-15 Uhr	F-Haus F 4
Do	27.04.	10-15 Uhr	F-Haus F 4
Do	04.05.	10-15 Uhr	F-Haus F 4
Do	11.05.	10-15 Uhr	F-Haus F 4

BA M4: Berufsfeldübung – Public and applied anthropology: A workshop for documentary film, podcast and website production – T. John

Sa	15.04.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 104 (2.1)
So	16.04.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 104 (2.1)
Sa	03.06.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 104 (2.1)
So	04.06.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 104 (2.1)
Sa	08.07.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 104 (2.1)
So	09.07.	11-18 Uhr	Studtstr. 21 - STU 104 (2.1)

BA M4: Berufsfeldübung – Interkulturelles Lernen in der Schule - praxisbezogenes Seminar zur Vermittlung von Interkultureller Kompetenz – U. Bertels

Fr	05.05.	10-14 Uhr
Sa	10.06.	10-17 Uhr
Sa	24.06.	10-17 Uhr
Sa	08.07.	10-17 Uhr